
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

О  создании Школьного  

спортивного клуба 

 

         В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе,  в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации «Об утверждении порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов и студенческих клубов» от 13 сентября  2013 

г. № 1065 и приказом Министерства образования Пермского края от 

24.01.2013г. № СЭД-26-01-04-31 «Об утверждении типового положения 

школьных спортивных клубов», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МАОУ «СОШ № 37» г. Перми  Школьный спортивный  

клуб.  

2. Назначить Останина Г.С., учителя физической культуры 

руководителем Школьного спортивного клуба (ШСК). 

3. Останину Г.С., учителю физической культуры,  руководителю ШСК:  

 организовать работу по созданию Школьного спортивного клуба в 

соответствии с Положением о ШСК. 

 спланировать работу Школьного спортивного клуба на 2021-2022 

учебный год. 

4. Возложить ответственность за исполнение  приказа на заместителя           

директора  Попкову Ю.Т.  

5. Филиппович Н.И.,  ведущему секретарю руководителя, ознакомить   

с настоящим приказом  сотрудников  в день подписания приказа, путем 

направления  его по телекоммуникационным каналам связи – рассылка по 

электронной почте.  

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

    

                                                                                           Т.А.  Мухатаева  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №37» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

   


	1

